
 

1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Διεύθυνση: Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα: Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Ταχ.Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος      

Αρμόδιος: Λίναρης Μιχαήλ 

Τηλέφωνο: 2271350854 

FAX: 2271350857 

 

                

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Χίος, 2 Σεπτεμβρίου 2019 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  235η 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α' 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων 

και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν.1250/1982 "περί καθιέρωσης του πολιτικού γάμου" 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 131 του Ν.4483/2017. 

5. Την αριθ. 233/2019  Aπόφαση του Δημάρχου Χίου περί Ορισμού Αντιδημάρχων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
A. Εξουσιοδοτούμε  να αναπληρούν τον Δήμαρχο Χίου για την έκδοση των αδειών των  Πολιτικών Γάμων τους 

Αντιδημάρχους  ως εξής : 

1. Για την Δημοτική Ενότητα Χίου τον Αντιδήμαρχο, κ Μπουρνιά Χαράλαμπο του Μιχαήλ. 

2. Για τις Δημοτικές Ενότητες Ομηρούπολής, Καρδαμύλων και Αμανής τον Αντιδήμαρχο  κ. Ντομάτα Ισίδωρο 

του  Πέτρου. 
3. Για τις Δημοτικές Ενότητες Αγίου Μηνά και Καμποχώρων τον Αντιδήμαρχο  κ. Μανδάλα Παναγιώτη του 

Κωνσταντίνου. 
4. Για την Δημοτική Ενότητα Ιωνίας τον Αντιδήμαρχο, κ. Κλιαμενάκη Γεώργιο του Μιχαήλ. 

5. Για την Δημοτική Ενότητα Μαστιχοχωρίων τον Αντιδήμαρχο, κ. Ξενάκη  Ιωάννη του Κωνσταντίνου. 

B. Εξουσιοδοτούμε  να αναπληρούν τον Δήμαρχο Χίου για την τέλεση των Πολιτικών Γάμων τους Αντιδημάρχους, 

κ.κ Κλιαμενάκη Γεώργιο του Μιχαήλ, Μανδάλα Παναγιώτη του Κωνσταντίνου και Ντομάτα Ισίδωρο του 

Πέτρου. 

H τέλεση των πολιτικών γάμων  όλων των Δημοτικών Ενοτήτων θα πραγματοποιείται στα Δημοτικά 

Καταστήματα Ομηρούπολής και Αγίου Μηνά από Δευτέρα έως Παρασκευή από τις 13:00 μ.μ. έως τις 15:00 μ.μ. 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αρμοδίως. 

Ο Δήμαρχος Χίου 

 

 

Κάρμαντζης Σταμάτιος 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 
1.   κ.κ. οριζόμενους Αντιδημάρχους 

2.   κ. Γενικό Γραμματέα Δήμου Χίου. 

3.   Γενική Δ/νση Δήμου Χίου. 

4.   Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών. 

5.  Δημοτικές Ενότητες Δήμου Χίου 

6.   κ.κ. Ληξιάρχους Δήμου Χίου 

 

 

ΑΔΑ: 96Ν3ΩΗΝ-ΓΚ1


		2019-09-02T14:48:55+0300
	Athens




